



**ZAKŁAD LECZNICTWA ODWYKOWEGO DLA
OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU
W CZARNYM BORZE**

58-379 Czarny Bór, ul. Parkowa 8

tel. (74) 84 50 125, fax (74) 84 50 290, e-mail: biuro@zlo.czarnybor.pl www.zlo.czarnybor.pl

Czarny Bór 28-09-2015

Numer sprawy: ZLO/ZP/2/2015

Do:

Wszyscy Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zawiadamia się, że w dniu 24-09-2015r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „*Modernizacja i dostosowanie budynków Zakładu Lecznictwa Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w Czarny Borze do obowiązujących norm i standardów – wykonanie systemu sygnalizacji pożaru oraz oddymiania grawitacyjnego*” ZLO/ZP/2/2015, dotyczący:

1. Projekty załączone do postępowania mówią o instalacji systemu sygnalizacji pożarowej i oddymiania, brak jest natomiast projektu architektonicznego, przedmiary wskazują na wykonanie prac budowlanych. Prosimy o uzupełnienie brakujących projektów architektonicznych łącznie ze specyfikacjami technicznymi.

Odpowiedź: Projekt stanowi załącznik nr 8 i załącznik nr 9 do SIWZ. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót - załącznik nr 11 do SIWZ.

2. Prosimy o informację kto jest autorem ekspertyzy technicznej rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Odpowiedź: Rzeczoznawca do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych mgr Ryszard Mleczko.

3. Prosimy o udostępnienie postanowienia Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej oraz ekspertyzy rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Odpowiedź: Załącznik nr 1.

4. SIWZ w pkt. 8 ppkt 3) mówi o wymaganiu dysponowania osobą posiadającą uprawnienia rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych lub osobą dokonującą uzgodnień z osobą posiadającą wymienione wyżej uprawnienia. Prosimy o wyjaśnienie co rozumieją Państwo pod tym określeniem. Czy osoba dokonująca uzgodnień z rzeczoznawcą również musi posiadać kwalifikacje lub uprawnienia?

Jeśli tak to jakie? Jak określić czy dana osoba spełnia ten warunek?



**ZAKŁAD LECZNICTWA ODWYKOWEGO DLA
OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU
W CZARNYM BORZE**

58-379 Czarny Bór, ul. Parkowa 8

tel. (74) 84 50 125, fax (74) 84 50 290, e-mail: biuro@zlo.czarnybor.pl www.zlo.czarnybor.pl

Odpowiedź: Od osoby dokonującej uzgodnień z rzeczoznawcą nie wymaga się kwalifikacji i uprawnień.

5. Załączone projekty branżowe oraz opis przedmiotu zamówienia nie wskazują na wykonanie impregnacji konstrukcji drewnianej o czym mówią przedmiary Oficyna i Pałac (odpowiednio w pozycjach 71-79, 75-77). Zestawienie materiałów również nie wyszczególnia jakim środkiem należy dokonać impregnacji konstrukcji drewnianej. Prosimy o poprawienie opisu przedmiotu zamówienia oraz udostępnienie projektów architektonicznych, a także zestawienia materiałów.

Odpowiedź: W przedmiarach podane są środki do impregnacji – Pyrolak.

6. Czy wszystkie projekty zostały uzgodnione z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych? Jak rozumieć pkt. 4 projektu budowlanego-wykonawczego, który mówi o tym że należy go uzgodnić z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń ppoż.?

Brak projektów uzgodnionych z rzeczoznawcą może skutkować zmianą technologii wykonania prac, a zmiana technologii może wpłynąć na cenę zaoferowaną przez wykonawcę.

Odpowiedź: Tak. Wszystkie projekty zostały uzgodnione z rzeczoznawcą do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych. Pkt. 4 dotyczy uzgodnień projektu budowlano – wykonawczego technicznego z rzeczoznawcą co zostało przez Zamawiającego zrobione.

7. Z jednej strony wskazują Państwo na wynagrodzenie ryczałtowe, a z drugiej strony SIWZ w punkcie 3. mówi o tym, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 10 – przedmiar. Prosimy o informację czy przedmiar w sposób całkowity opisuje przedmiot zamówienia.

Odpowiedź: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają:

- dokumentacja projektowa Projektu Budowlano Wykonawczego Technicznego dla obiektów
- a) budynek oficyny – załącznik nr 8 do SIWZ, b) budynek pałacu – załącznik nr 9 do SIWZ oraz przedmiar – załącznik nr 10 do SIWZ i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót
- załącznik nr 11 do SIWZ.

8. Czy Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek wykonania części zamówienia własnymi siłami?

Odpowiedź: Zamawiający nie nakłada obowiązku wykonania części zamówienia własnymi siłami Wykonawcy.

9. Jakich dokumentów potwierdzających posiadanie kwalifikacji Podwykonawcy będzie wymagał Zamawiający od Wykonawcy?

Odpowiedź: Jeżeli podwykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy i jednocześnie powołuje się na zasoby tego podwykonawcy w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu przedstawia dokumenty wymienione w w pkt 9 ppkt 2a, 2 b i 3 SIWZ.



**ZAKŁAD LECZNICTWA ODWYKOWEGO DLA
OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU
W CZARNYM BORZE**

58-379 Czarny Bór, ul. Parkowa 8

tel. (74) 84 50 125, fax (74) 84 50 290, e-mail: biuro@zlo.czarnybor.pl www.zlo.czarnybor.pl

Zamawiający nie wymaga przedstawienia ww. dokumentów, jeżeli w wykonaniu zamówienia będzie brał udział podwykonawca, ale wykonawca nie powołuje się na jego zasoby w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu.

- 10. W związku z powyższymi pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert co najmniej o 5 dni roboczych.**

Odpowiedź: Zamawiający nie przesuwa terminu składania ofert.

DYREKTOR

Zakładu Lecznictwa Odwykowego
dla Osób Uzależnionych od Alkoholu
w Czarnym Borze

[Signature]
mgr Jacek Kaprzak

Specjalista psychoterapii uzależnień